
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – vrácení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 
k přepracování 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon), v souladu s § 8 odst. 5 zákona vrací oznamovateli, společnosti Obalovna Úsilné s.r.o., 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 190 58 136, kterou zastupuje A 1 spol. s r.o., Lidická tř. 2331/6a, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 145 01 945, dokumentaci vlivů záměru „Výstavba 
obalovny živičných směsí včetně technického zázemí společnosti Obalovna Úsilné s.r.o.“ na životní 
prostředí k přepracování. 

Záměrem investora je výstavba obalovny živičných směsí při severovýchodním okraji města České Budějovice, 
v k. ú. Úsilné. Navržená obalovací souprava bude věžového typu o maximálním výkonu 240 t/hod., 
předpokládaná maximální výroba obalované živičné směsi 200 000 t/rok. 

Na základě obdržených vyjádření k dokumentaci a na základě doporučení zpracovatele posudku (doručeno dne 
28. 2. 2024) Vám krajský úřad sděluje, že v souladu s § 8 odst. 5 zákona bude nutné dokumentaci přepracovat. 
K následnému posouzení a s ohledem k environmentálním charakteristikám území, kde je záměr umisťován, 
požaduje krajský úřad dořešit následující okruhy a doplnit tyto informace: 

➢ Sjednotit technické parametry zařízení v rámci celé dokumentace a příloh. 

➢ Doplnit množství recyklátu, který bude v rámci procesu zpracováván, a to zejména s ohledem na to, že 
pokud množství zpracovávaného recyklátu, který nesplnil podmínky pro ukončení odpadového režimu, 
a zůstává tedy odpadem, bude více než 2 500 t/rok, je potřeba posuzovaný záměr zařadit i pod bod 56 
(Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu.) kategorie 
II přílohy č. 1 k zákonu. 

➢ Kapitolu týkající se emisí zpřehlednit tak, aby byly zřejmé emise z výstavby a emise z vlastního provozu, 
a to dle různých zdrojových toků v kapitole B.III.1. Jak je uváděno, bylo by vhodné emise rozdělit na emise 
z bodových zdrojů (tedy komínové emise) a dále doplnit i odhad plošných emisí a fugitivních emisí (hlavně 
při nakládce), neboť je v dokumentaci uvedeno, že právě v při této činnosti může docházet k největšímu 
uvolňování benzo[a]pyrenu a zřejmě i benzenu. Obecně by bylo vhodné zpřehlednit emise tak, aby byly 
zřejmé zdrojové toky emisí. 

➢ Vzhledem k možnosti zpracování recyklátu rozdělit emise zdroje při zpracování čisté suroviny a recyklátu, 
jelikož je zřejmé z dostupných informací nebo od dodavatele technologie, že v případě zpracování 
recyklátu jsou např. emise TOC (predikující možné emise benzenu a benzo[a]pyrenu) významně vyšší, 
což dokládají měření emisí z obdobných zdrojů, a je možné, že i dodavatel technologie bude nějaké 
obdobné údaje z již provozovaných technologií mít k dispozici.  

   
   
   
Naše č. j.: KUJCK 26613/2024  

Sp. zn.: OZZL 148821/2023/jakubec SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  
Telefon: 386 720 767  
E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 28. 2. 2024  

*KUCBX01BE4U8*
KUCBX01BE4U8 



Naše č. j.: KUJCK 26613/2024 Sp. zn.: OZZL 148821/2023/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

➢ Dopracovat hlukovou studii s ohledem na možnost využití již zkolaudovaných komunikací v rámci VGT 
parku; hlukovou studii dále zpreciznit, a to zejména v blízkosti výpočtových bodů; aktualizovat 
strategickou hlukovou mapu, která je pro hodnocení použita. V hlukové studii jsou dále zavádějící 
informace ohledně výstavby záměru. Vyhodnocení provést také v lokalitě, která je územním plánem 
stanovena jako plocha s funkcí smíšeného bydlení. 

➢ Dopracovat rozptylovou studii, kde nejsou vyčísleny emise z manipulace s kamenivem a nejsou tedy ani 
započteny do výpočtu imisí PM10 a PM2,5. Dále v rozptylové studii uvést zdroje (odkazy na dílčí dokumenty), 
z nichž jsou čerpány emisní faktory pro výpočet. 

➢ Z hlediska odhadu emisí benzenu a benzo[a]pyren doplnit údaje z referenčních měření emisí 
na obdobných zařízeních tak, aby tyto emise byly co nejvíce konkretizovány, jelikož z hlediska vlivů 
na veřejné zdraví a jeho vyhodnocení jsou tyto údaje dosti podstatné. Z dokumentace vyplývá, že 
dodavatel technologie je znám a pro porovnání by bylo vhodné doplnit reálné emise ze zařízení 
provozovaných v rámci ČR či EU. 

➢ Dopracovat vyhodnocení možnosti obtěžování emisemi pachových látek u nejbližší obytné zástavby, a to 
i při dodržování technických podmínek provozu. Vyhodnocení provést také v lokalitě, která je územním 
plánem stanovena jako plocha s funkcí smíšeného bydlení. I když pachové látky nemají zákonnými 
předpisy stanoveny limity, je možné zjistit, které látky s pachových vjemem jsou z technologie emitovány, 
odhadnout jejich tok a modelovat obdobně jako v případě rozptylové studie krátkodobé koncentrace 
a porovnat s koncentracemi pro pachový vjem těchto látek, a tedy jejich pachový vliv. 

Zároveň je požadováno, aby přepracování dokumentace bylo provedeno i s ohledem na relevantní připomínky 
z došlých vyjádření k záměru, a aby přepracovaná dokumentace zahrnovala jejich vypořádání. Oznamovatel 
předloží 1 x kompletně vytištěné paré přepracované dokumentace a 1 x elektronickou verzi (nejlépe CD). 
V souladu s § 8 odst. 6 zákona bude s doplněnou dokumentací nakládáno podle § 8 odstavce 2 zákona. 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění 
informace o vrácení dokumentace na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů, a zároveň v souladu s 
tímto ustanovením žádáme o zaslání vyrozumění elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 
(kubecova@kraj-jihocesky.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o vrácení 
dokumentace na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení 

Přílohy: 11 x obdržená vyjádření (z toho 1 vyjádření včetně 3 příloh) 

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel (včetně příloh) 
➢ Obalovna Úsilné s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, prostřednictvím: A 1 spol. s r.o., Lidická 

tř. 2331/6a, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice (DS) 

Dotčené územní samosprávné celky  
➢ Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice  

➢ Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice 10 (DS)                                                                               
➢ Obec Hůry, Na Sadech 155, Hůry, 373 71 Rudolfov (DS)                                                  



Naše č. j.: KUJCK 26613/2024 Sp. zn.: OZZL 148821/2023/jakubec SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

➢ Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice (DS)   

Dotčené orgány  

➢ Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice (DS)     

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice  (DS)                               

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 
- oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000  
- oddělení ochrany přírody a krajiny, ZPF, SEA a CITES 
- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Na vědomí (DS) 
➢ Obec Vráto, Vráto 20, 370 01 Vráto  
➢ Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice  
➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  
➢ Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce) 
➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (e-mail) 
 

 


		2024-02-28T15:01:22+0000




